
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 5 września 2016 r. 

Poz. 36    
 

ZARZĄDZENIE NR 69 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 23 sierpnia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie udzielania urlopu dodatkowego funkcjonariuszom Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z tytułu pełnienia służby w warunkach szczególnie uciążliwych lub 

szkodliwych 

Na podstawie art. 19 ust. 3 w związku z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.
1)

) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 16 czerwca 2014 r. w 

sprawie udzielania urlopu dodatkowego funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z tytułu 

pełnienia służby w warunkach szczególnie uciążliwych lub szkodliwych w § 4 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Oceny występowania warunków, o których mowa w §1 rozporządzenia, na stanowiskach etatowych 

dokonuje komisja powołana przez kierownika jednostki organizacyjnej ABW z udziałem 

przedstawiciela służby bezpieczeństwa i higieny służby.  

2. Warunki, o których mowa w § 1 pkt 1-8 rozporządzenia, uważa się za spełnione, jeżeli przekroczenie 

najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia stwierdzono 

podczas badań i pomiarów przeprowadzonych w jednostce organizacyjnej ABW.”; 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Na podstawie oceny, o której mowa w ust. 1, w opisie stanowiska etatowego zamieszcza się 

informację o występowaniu warunków, o których mowa w § 1 rozporządzenia.”; 

3) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Przepisu ust. 2 nie stosuje się w przypadku, gdy w ABW brak jest funkcjonariuszy lub pracowników 

posiadających kwalifikacje do przeprowadzenia badań i pomiarów albo ABW nie dysponuje 

technicznymi możliwościami przeprowadzenia badań i pomiarów, a jednocześnie zachodzi potrzeba 

ochrony ważnego interesu służby lub ochrony informacji niejawnych. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, komisja dokonuje oceny, o której mowa w ust. 1, w 

szczególności na podstawie pisemnych oświadczeń i wyjaśnień funkcjonariuszy pełniących służbę w 

jednostce organizacyjnej ABW oraz oględzin miejsca pełnienia służby przez tych funkcjonariuszy.”. 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 2023 oraz z 2016 r. poz. 147, 

437, 904 i 960. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

§ 2. Przepis § 4 ust. 5 zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, 

stosuje się do oceny warunków służby, o których mowa w § 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

4 września 2013 r. w sprawie rodzajów stanowisk w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, na których 

występują warunki szczególnie uciążliwe lub szkodliwe dla zdrowia, a także innych stanowisk, na których 

przysługuje prawo do płatnego urlopu dodatkowego albo gdy jest to uzasadnione szczególnymi 

właściwościami służby (Dz. U. poz. 1061), pełnionej od dnia 1 stycznia 2016 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 

 

 


